CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 350/2021

Reurbanização e  prolongamento  da Rua
Joaquim Piazza, a partir a Rua Barão do
Rio Branco até o Parque do Povo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reurbanização e o prolongamento
da Rua Joaquim Piazza,  a partir  da Rua Barão do Rio Branco da Rua Joaquim
Piazza, a partir da Rua Mário Marchiori até o Parque do Povo.

A reurbanização e o prolongamento da referida via, é importante para o bom
fluxo do trânsito na localidade, visto que, atualmente, é possível chegar ao Parque
do Povo apenas pela Rua 13 de Abril, o que ocasiona, em determinados horários,
principalmente  nos  fins  de  semana,  um  fluxo  intenso  e  frequente  de  veículos,
prejudicando o trânsito.

Diante  do  exposto,  acredita-se  que  tais  serviços  sejam  de  fundamental
importância para a segurança e comodidade dos usuários da via e moradores da
região.

SALA DAS SESSÕES, 6 de abril de 2021.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3868D9E2A645804585747A2A47458993 CODIGO DO DOCUMENTO: 033731
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 350/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain